
% rC 1 Ãc WWW.OPOVO.COM.BR  

SEXTA-FEIRA    
F0RIAL.EZA- CEARÁ - (ti DE JANEIRO CE 2021 

Estado do Ceará. Prefeltur$ Munidpal de Oasiabulú. Secretaria de lnfraentnitura. Extrato do 
3' (Terceiro) Termo Aditivo ao Contrato Ne 2019.09.23.01, oriundo do Processo Udt.tõrio 
Tomada de Preços N' 0700312019TP. CONTRATANTE: Secretaria de InfrarsOutura, 
CONTRATADA: Enata Serviços Construções e Locações Etreti, CNPI N 32.112.13310002'46. 
OBjETO DO CONtRATO: Execução do Projeto de Pauimentaç3o em Paraleteptpedo em Diversas 
Rrjas do Municipio de Banaburu, de responsabilidade da Secretaria de lnfrestruturs. OBJETO 
DO TERMO ADITiVO: O presente instrumento tem por objetivo prorrogar O Pt500 de vlgérrcia 
do contrato originário pelo período de 120 (cento e vinte) dias, de forma a abranger o termo 
cornpreendldoentre 21 de dezembro de 2020a 22 de abril de 2021. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL -.  
Art 57, §1. Inc. ti, da Lei Federal NO 8.666191. alterada e consolidada. SiGNATÁRIO DA 
CONTRATANTE: Francisco Carlos Farias. 5IONATÁJIIO DA CONTRATADA Nelson Rodriguos da 
rnnrar, InATA is. aÇtiNAn IRA' 55 rI,. ,tero..,h,r. ri. 5Otfl 

Estado do C.a,i - Pret.lture Municipel o. Viçosa do Ceará - Aviso de Llcitaçao. é 
Pregoeira Municipal comunica soe interessados que vaiara abrindo HCiiaçOO na rnodalldadç 
Pregao Eletrônico ri' 01(2021.SESAISRP. caio objeto é o Registro de Preços pare fobia e 
eventual aqulsiç8o de gases medicinais. válvulas reguladores e cilindro., o andaina receberá o 
csdastramento das propostas até o dia 28 de janeiro de 2021. As 08:00lr, a abertura e 
daualllcaçAo tias propostas será és 08:10h, a disputa de lances será e partir das 09:005 
(horários de Brasilia). O edrial estará á disposiç90 dos interessados nos dias úteis opõe alto 
pubtlçaçdo nosalte.: waw.bbrrmet.corn.br , ildiacoes.Ica.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.bdliotacoos e 
no horário de 08:OOIs ás 12:00h e das 14:00lr às 17:00hs, na Rua José Siquolre. 396. Centro. 

Estado do Ceará - Prefef lula Municipal ri. São Benedito -Aviso da UciteçSo . Modalidadi 
COnCOIT*eICIa P1'. 2021.01.1201 - Tipo: Menor Preço - Critério de Julgamento: Mano 
Preço Global. O Município de Rés BenedutolCtr, através da sua Conrls$8O Permanente O 

LidtaçOo, tome publico para o conhecimento dos intnteasados, que no dia 15 de Fevereiro ti 
2021 ias OOhOOmin, dará início aConcorrfncra supracitada, que tem como Objetivo o seleçlio ti 
proposta mais vantajosa para co,rtrotaçáo de empresa especializada para en.ecuçSo do 
serviços tõan.cos de manutenção de iluminação público do Município de São BonedriolCi 
conforme Projeto Bémos. Os inlar.suzdos poderao adquirir o edital e seus arr000s, n 
endereço: Rua Paulo Marques, n1 378, Centro, SSO õeneditofCtr, no horário de expediente da 
08h00m1n As 12h00mrn. Demais vrfonnaçôeti. através do fone: (8.0)3426.1347 530 Benedito 
CE, 12 de janeiro de 2021. Ronaldo Loisa DmasGeno - Presidente da CPL 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santas, do Caril - Estrato de Publicação 
Tomada de Preços P1' 12.01.2021.01-7P. A Prefeitura Municipal de Santana de Cciii trti 
p'huirm. ,1,n tori rOrçsr', rio uqlitde TornarIa de Preços_ cr.qe objeto A ,n rtsç90 4 
prestação de serviços do comsultoeta técnica is, ária do Coirpraa Governamentais, tipo Meti 
Pmço, com data da abortara para o dia 04 de lizmarins, de 2021, á. 0900 horas ria tala é 
Comissõo de LicitaçIo, sitiada is. Rue Dr. Jose Augusto, Centro Os bilereseados poderão dele 
informações detalhadas rio setor da CortasSe ti. LicCaçIo, em das de expediente norma 
Sentaria doCartrl, lide janeiro da 2021. Michele Ferreiro Gonçctv.s-Prá,ldanls. 

Estado do Ceará . Prereiluri Mierlolpal do Palitasse - Aviso dia Liotiação - Preces. 
AdminIstrativo N' 2111 12.002/2020 -PregRo Presencial SRP til' 00312021. Objeto: Registro ri 
Preços para fuirraS e eventuais aquisições de cestas básicas junto d Secretaria do Trabalha 
Desonvolvinrento Social do Município de Pathano. Estado do Ceará Abertura das proodetai 
2710112021, de 08:00 AM. Local do edital e de abertura das propostari Sala da ConstaS 
Permanente de tJcltaçIo. sitiada é An. Pusildõn:o Barreto, 330, Centro. Palhano-CE. CEP 

lado do Coará . Prefeitura Municipal de Iblapina . Aviso de Convocaç5o de Fornecedor,: 
Prefeitura Municipal de Ibiapino, ritiravés do Soror de Cadastro torna público que es: 
rlvoo.,do, a partir do dia 18 di, Jnrrutio do 2021, nus drs úteis. lornçccdores k'rleressdos 
oitos no Certificado do Reglelso C:idnslrla da Prrfoilura Maincipal, para Cadastrarnerrto 
nQ'osç3o do Fornec000ros. Proibdores de Seroçes e £uccttornt de Obras, os Interessado 
verSo soridier o rclqç0o do documentos necessárias A relaçio dos documentos encontre-na 
;pceiç&r pata retirada pelos lnteeeuedoa no Setor de Cadaturri nituedo a An. Deputail 
mando Moio, e/ri. Centro, CEP: 52.300000, no horário ri. 800h As 12:00h, Dúvida 
bic.sofjli»lafsruI.50,gOv.b(.lSd.JIi%ulrOde 2021. 

tado do Caem . Prefeitura Municipal de Campos Seles - Aidso de leomol095çás 
lJudêcaçtto . Tomada do Preço. ii" 02/2020 - SECULT. Olijulu: Coritratoç3o do serviço ri 
n,lruçao de Parquo do Farra a EOvrkrs ore Carrpos Siiles'C'.o. conformo srapecthratçõr 
resenladas no Edital Conv000hlifis Lltlt.'sr,te Voricedori a oniprns:i Construtor, Nova Lldoronç 
entoa e Serviços EIRELI, totallLwrdo sua proposta rio vinoil do R$ 1779 521,11 (Num mOtif 
Lecentos e sV*rté e oito mil. quinhentos o vinte e saIr reais a coze centavos), de conformidati 
m o Mapa Comparativo de Preços acostado aos nutoS. Homologo e Adjudico e preses 
daçáo ria forma da Lei ir' 6.668(93 Morta Clientela Leite do Nasorriento -. Secretária ri 

tTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MU$IICIMI. DE SANABUILI - SECRETARIA DE SAÜO€ - 
iTRATO 002' (SEGUNDO) TREMO ADITiVO AO CONTRATO N.O 2020.01.34.02. TOMADA DE 
REÇOS W 04.00112019TP. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATADA: 2 P Serviços e 
icsçõas E:r&i. OSIETO 00 CONTRATO: Corrtralaçlo de serviços para enacuç90 do Projeto de 
,nstniçáo de Academia da tarde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde dó Munlclpio de 
inabuiu-CE. OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente instrumento tem por objetIvo prorrogar 
prezo de vlgflrscla do contrata originário pelo parindo de 170 (conto e setenta) dias, de forma 
abranger o termo compreendido entre 28 de dezembro da 2020 a 16 de junho de 2021. 
JNDAMENTAÇAO t.EGAL. ART. 57, §1', INC. li , da Lei FadÈrrat NO 8.666193, alterada e 
insolidadu. SIGNATÁRIO DA CONTRATANTE: Rianria Nargilia Silva Nobre. SIGNATÁRIO DA 
)NTRATADA.i lelo Pauto Queiroz de Oliveira. DATA DE ASSINATURA: 28 da dezembro de 2020. 

estaco ao seart - rna,u,. o. Inatan.0 - vn0 e. u.nprvvui.renso e. mw. 

Adtninlstrallvos -Tomado ti. Preços N°10.01512020 -TPAComissAo Central de Liotaç 
Prefeitura Municipal de Maracanati toma publicd pora cotils.drnenlo dos rrteressad 
canliedmanto e o lrnprcdrnerlto dos recursos liopelradOl pelas empresas Cortai 
Engenharia e Conoultorla ClRELI-EPP e Navor Engerlhezis LIDA Em destianor do iulgar 
em fase de propostas, na hcltaçés da modatdsde '(Ornado de Prsçoe N'. 10.01512020 
verse sobro a contrataç8o do empresa visando a sIsboeçIo de projdo executivo 
construção de célula pare dispoeiçás d. realduo. .~ na área de aleiTo sendér 
Marzcanaú-CE, tudo conformo decislo de recurso, w~ aos 8ut0& podendo a côç 
mesmo ser adquirido junto á Cotrnsslto Central de i.idtao, no hcrárbde00100àa 14:00 
DeSde já fica agendados nova data de abertura de propostas de preços para adia 20 d.ji 
de 2021 ás 10:00 (dezi horas. Anderson Gazetta da Sousa - Presidente da Comi 

Estado do Ceari -Prefeitura Municipal de Jarden - Aviso ri. RetIflcaç3o. O Presidente 

CPt. de JwdlnVCE. torna público aos Interessados que no Aviso de Licitaçlo da Tomada 

Preços n°2021.01.072, corrlgeee o número do proosseo. Onde seW'2021.07.01 .2'. Lela-
•2021.O1,O7.2. Esdarecknanto,. Fone (88)3555-1772. Jardim/CE. 14 de janeiro 4. 20 
3Jbezto Pkshslro Torres Neto- Pre.ldenl.da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal da Jardim -Aviso de Licitação - Pregão EletrônI 
n'2021.01.114.11. O Pregqeirq Oficial do Murricipiodo Jardins, Estado .10 Coará, rio usodt, si 
atribuições legais, torna público, paro conhecimento doe interessados, que estará rea:izonr 
ria sede da Prefeitura. atravésda plataforma eletrônica wssw bllcornpras.com , por intermédio 
bolsa tia LiotaçOeS do israel (IIIL ), certame llcitatõrro, na modaistade Pregaø n 2V21.01.14 
do tipo EletrônIco, cujo objeto és aquisiçlo rIs Gás Liquefeito de Petrõleo - GLP, destinado 
etcr'rdin'icnlo das necessidades das diversas Secretarias e Õi'glos do MurrrclplO de Jardlm/C 
conforme especificações apreaonttldas junto ao Edital ConsoratúretO e semi anosos, O 

abertura marcada para o dia 28 de janeiro de 2021, a parti das 0900 tto(53. O início 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 15 de janeiro de 2021. As 09 
horas. Maiores lnlorrraçõeaa entrega de editaiS noeirdoreço eletrônico www.blConspraa.er  
por mnt.rmédio  da Bolsa de Ucriações do Brasil (BLL). Informações poder2o ser obtidas air 

ri '  2920.12.2L1. O Pregoeiro Olidal do Prefeitura Municipal do Jariilrrl/CE, loisa público, que fora 
conduldo o jsilgemevito lImO do PregAs Eletrônico ri' 2020 12.281. sendo 0 segudria: VGR 
Serviços Gráficos LIDA - ME vencedora junto ao ter. 1, por ter apresentado melhor oferta na etapa 
de lances, estando o, valores compatisitis com os especificados ,,oTermo de Referência. sorrrio a 
n,eansa declarada habilitada por comprimento integral ás silgitiroas rio Edital Convocatório. 
Maiores rriforniáç4os, na node da Cnmiss.'Io ao t icitaçito, sito mi Rira Licsitol Alvrnozr. n' 341. 
Centro, JarnnuCE, pato telefono (58) 35,1i5.1 772 no lrrnidno dor 04410 As12:00 horas ou ainda 
atrasAs da elatafixora iil.Irõnlca wmv,bll,c.'g.br. Jardim/CE. 14 de janeiro de 2021. Alberto 

ido Ceará- Prefeitura Municipal de FortIm-Aviso ti. Julgamento das PropoStas de 
-Tomada de Preços N' 1311.01/2020- SMDU. Objeto: contraloçlo de empresa para 

és de psvin'ientaçSo asleOtca Sobre pedra tosca em diversas Ruas do Distritos da 
pio de Fortim, através de Seostarta de Desenvolvimento Urbano. A Presidente da CPL. 
loa, aos Iritomessados que foram declaradas dosclasaificadas: Coes" Locações e 
is E1RELI. Classificadas ConaUutoi'o Monte Carmelo LTDA - EPP, CLPT Construtora 
EPP. MM Construções ri Serviços EIRELI - EPI', Sorlllo Construções, Ser-viços o 

ai. LTOA. Abrav Constroçde., Soivipus. Eventos o Locuçd.ir. EIRELI-EPP ri Menor 
Copa Engenharia LIDA, valor: R$ 898.003,58. Motivo svr,iie,rdo omtltle "frClø. previsto 

7.4.8 G/z 1.4.8.1 e 7.1.9 do editei. ConvocsçSo de Sessão público de sorteio a 
zaglo dei MEIEPP no dia 10101/2021. OS moti~ ericontrorn-s. em Ata ti, Julgamento 
tvet no eito htlpjfrnunldpios.tce.ce.gov.bri'Ilcitacoee/ e na Prefeitura Municipal. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICPAL DE CATARINA - EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nt 00712020-PMC. O ordsnadin de 
despesas do Fundo Geral, torne público a Adjudicação e Homologaç3e referente a TOMADA p. 
PREÇOS N' 00712020'PMC. cujo Objeto é Contiataçio de empresa para e»~ dos obra 
de consriaçlo dos Açudes Boa Vista e Riachlo e das paspagens molhadas 53e lento • Tonrõc 
no Município d* Catarina. conforme especificações contidas nos Mexo, do Edital. EMPRESAS 
VENCEDORAS: TOTAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. VENCEDORA do LOTE 01 (Conslruçõd 
dos Açudes Boa Vista e Riaclilo), com o VALOR GLOBAL' R$ 1.073.124.91 (Um milItAs, setenta 
e trás mil, setecentos e vinte e quatro reais e noventa e sete centavos), DIMENSÃO - SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇÕES LTDA. foi a VENCEDORA do LOTE 02 (passagem molhadas de 530 Bento e 
TorrÕes), com o VALOR GLOBAL: AS 902. 10,49 (No eclentos e dolo nik go. recintos e trinta 

lidyiiIOOliaJJfl 
Chaves Custódio -Ordenador de despesas do Fundo Geral, 

letal F1' 0112021 .SESA. A Prefeitura Mutrldpoi de Cruz consa 
recebendo até As 14rr3OmmnOo dia 284. Janeiro de 2021,na sai 
aç5o, sito é Praça dos Trôs Púderee/ri' - BelrroMkrgas - Cruz-
enlaçAode habàltaç7vo páreo PregAs Preee.t n' 0112021-SEI 
tal e Cilindros. O edital poderd ser obtido junto é Conriu3o, no 

sueco ao er5 - rr.,nura erunicipa a. 5n2z - Decretaria OS Inrra..in*u,. e urtanlen 
Aviso de PregAs Eletrônico N' 0112021-SEINFRA. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal  
:ruzcorrx,inica soa interessados qusestami recebendo do dia 18 de Janeiro a 28d. Janeiro 
021 até ás OItrOOmin, pelo sistema B8Mt-JET - avno.bbmnefinitacoes.corn.br:  propostas 
roças e docuinientaç$o de habltlieç8o pena o Preglo Eletrônico n' 0112021SElNPR.A 
giasiçaci 0901 (iam) camlrrhao bsaWlerita truc000 para atender a demande da Secretaria, 
ifraest~ e Urbenlanso desSe lisiflilcIplo. A abertura e exame das propostas e o Inicio 
lhpijta por leneel àsOEl'i3ombi dada 2$do Janeiro de 2021.0 edital poderá ser o0lldojunto 1 
regoewo, na s.de da ConirlIaSodo licilapâo, é Praça do. Irá. Poderes e/n - "irra Mingas 
os oitos: oww,cruz.c..govár, sww,bburinetllcltaooeacom.br e w'*w.tce.ce.gov.br: Crua-CI 

Estado do Ceari -Consórcio Público d5 Saúde da Mtcrerregllo de Brejo Santo - Primeiro 
Termo Aditivo se Contrato n' 16.06001/2020 - PregAs Presenciei II' 05 04001(2020. 
CPSMBS. A Presidente da COrniasSoele LiaaçAo do CPSMBS, lsz publicara Extrato resumido 4 
processo a seguir: objeto: CoritrataçIo de srtisresa especializada na pnnstac3o da serniiçool 
selemos, quais sejam: exames de cilagns'iaticoa por kiiagonr - tomografia courutadorizada comf 
Brrms3o de teudos para pacientes acomefidosou com suspeitas da COs'id-1 9. junto ao Consdrci 
Pública de Saúde da MlcrorregiOo rIo Brejo Santa-CE. O presente termo tem por finalidade a 
•tei'SçAo do conteúdo da Cláusula Queria doCorlrato Inicial, prorrogando por iguais e sucSssvoe 
perlodox, no interesse daAdrirlriisfroçao. emcorilørmnldade corrI o disposto no Inciso II, dOAligo 5? 
da Lei fl'8 666(93 e tuas asoraçóe,. As partes ratillcam todas as demais Cláusulas do Contrato 

Modo Coas ~ara Municipal de Tabuleiro do N0it5 - AVtSO do Edital da Tornada e 
os ri' 1301,01/21- TP - Menor Preço. Objeto: PreSiaÇ8O de serviços erri assessoria 

siltoria jurídica junto ao Poder Leglelallsro MunIcipal de labutem do Norte. Recebimen 
envelopes de propostas ostritas e IidelSlaçicr de 05 de Fenareito de 2021, a partir da 
Oh. Local da eudiéncia pública: Sele de Llceaçao - Rua Maio Aiarcon . 311. Centir 
znaçõee: fone (68)3424-2034, de segunda e sexie das 08:00ls Ao 12:00h ~& ^"r 

Estado do Ceeri - PrefeItura Municipal de FortIm - Aviso de LicltaçSo. A PregoeIra do 
Município, do Fortim comunica ao, irilereasados que no dia 28 do janeiro do 2021, és OøiOt 
lioldis (horário LocaI na Sala da Conttloaáode ticJtaçfle doblun'icipro do t'ortirri -CC, sito é Viii 
da Paz - Bloco O, ri' 40. Centro - PortAs - Ceará, abrirá licitação ira ,riodalidarje Prsg3c 
Presencial P4' 1201.0112021 - PtrlF/SRP. cujo objeto é a Seleçás do rrlellior proposta para 
Registro de Preço pura Muras e eventuais aquisiçao de diversos materiais sendo: consvuçSo, 
hidráulico, tinias, terranscritas, madeira e ferragens destinados a atenderas necessidades dai 
Secretarias Municipais do Fortim/CE. Tipo Menor Preço por Lote. O Edital estará é diaposlç5c 
na Sala da Pregoeira e Equipe de Apoio nos dias úteis no homâito de 080011 ás 14:00h e nos 
altos: flttpa:IIhicitacoes.tca.ce.gov.br/ e https://www  lon'tim.ce.gov bri. Marta Vanessa 
Lourenco M.n.z.s Pr'.00elra, 

Estado do Colei . Pr.fep Municipal é. Campo. Saie. - Aviso ri. Cadastreinento. ,' 

Co~ Permanente do UdlaçIo da Prefeitura Municipal Os Campos Seles - CE. oro 
Cumprimente do deposto no parágrafo I.- do sri. 34 da Lei ri' 8.866193, a alterações 
posteriores, comunica aos inlelase.do., que e partir desta data estará recebendo ai 
doeurtlectteclo neosesirle para biwlçio do C.da.D'o de Fornecedores deste Prefeitura, 

rlp 

i1Ji' 

-3 


